MARTÍNEZ SEGOVIA, representado legamente por su progenitora LISETH 
SEGOVIA BLANCO, contra IVÁN ENRIQUE MARTÍNEZ ANAYA, para que éste, 
dentro del término de cinco (5) días contados a partir del día siguiente a la 
notificación de este auto CANCELE, las sumas siguientes:  

1. Por valor de CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y UN 
MIL CUATRO PESOS ($4.991.004) que equivale a las cuotas provisionales de 
alimentos adeudadas desde el mes de noviembre de 2017 hasta mayo de 2023. 

Además de lo anterior, las sumas que en lo sucesivo se causen, monto 
que corresponde a SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTES NOVENTA Y TRES

[...]

descontadas deberán ser consignadas a órdenes del despacho en la cuenta de 
depósitos judiciales 201782034001, que éste Juzgado posee en el Banco Agrario 
de esta localidad, a nombre de LISETH SEGOVIA BLANCO, identificada con la 
cedula de ciudadanía No. 1.003.173.795, limitándose la suma a retener hasta SIETE 
MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SEIS 
PESOS ($7.486.506), moneda corriente. 

Es dable señalar, que de la suma antes ordenada, se descontara lo 

correspondiente a la cuota mensual ordenada, esto es, la suma de SESENTA Y 
NUEVE MIL NOVECIENTES NOVENTA Y TRES PESOS CON CUARENTA Y 
CINCO CENTAVOS ($69.993,45), lo que exceda dicho monto, será descontado de

[...]

descontadas deberán ser consignadas a órdenes del despacho en la cuenta de 
depósitos judiciales 201782034001, que éste Juzgado posee en el Banco Agrario 
de esta localidad, a nombre de LISETH SEGOVIA BLANCO, identificada con la 
cedula de ciudadanía No. 1.003.173.795, limitándose la suma a retener hasta SIETE 
MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SEIS 
PESOS ($7.486.506), moneda corriente.  

Además de lo anterior, infórmesele a las entidades bancarias, que 
de las retenciones ordenadas, deben excluir los dineros que reciba IVÁN 
ENRIQUE MARTÍNEZ ANAYA, por concepto de salarios, prestaciones legales 
y pensión, por parte de la empresa SECURICOL.